АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ______________ ____
404436 Волгоградская область Суровикинский район х.Нижнеосиновкий

телефон/факс 8(84473)9-84-42 e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «04» июня 2014 года                       № 8

О введении  противопожарного

режима на территории

Нижнеосиновского сельского поселения

      В связи с повышением пожароопасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий - установлением жаркой погоды, в целях укрепления пожарной безопасности, предупреждения возникновения пожаров и оперативной организации их тушения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 17 марта 2011 г. № 219 « Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», распоряжением губернатора Волгоградской области «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года».

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.​ Ввести с 4 июня по 5 июля  2014года на территории Нижнеосиновского сельского поселения особый противопожарный режим.

2.​ На период установления противопожарного режима определить следующие дополнительные меры безопасности:

- запретить передвижение транспортных средств и перемещение граждан в лесопарковой зоне,  за исключением трудовой деятельности, связанной с пребыванием в лесах,

- запретить разведение костров, сжигание мусора (в том числе на территории домовладений), стерни, порубочных остатков на территории  поселения, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

- запретить использование на территории  поселения пиротехнических средств.

3.​ Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов  привести в надлежащие противопожарное состояние территорию предприятий, помещений, обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, провести ревизию электрооборудования, привести в исправное состояние и дополнить водой имеющиеся пожарные водоёмы. Организовать круглосуточную охрану помещений, складов.

4.​ Рекомендовать председателям территориальных общественных самоуправлений создать запас первичных средств пожаротушения, при необходимости организовывать тушение возникающих пожаров силами населения до прибытия пожарных расчетов, провести разъяснительную работу с населением по противопожарной безопасности;

5.​ Организовать ежедневное дежурство сотрудников администрации согласно графика. Должностным лицам использовать в полной мере свои права по обеспечению пожарной безопасности на территории  поселения согласно законодательства РФ о пожарной

6.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.​ Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

[image: image1.jpg]

Глава Нижнеосиновского сельского поселения                          М.И.Лобакин